Reliquit Dianae uxori Marci Antonii Mag™ Antonatii filii, suae et Magri
Jacomini sui primi mariti filiae totum quod superabat ius dotis, quae ipsi in
duc. mille fuerat constituta, quod pretium est plus ultra eius portionem tam
hereditate paterna quam ipsius testatricis. ) '

Reliquit Societati Confalonis florenos vigintiquinque pro anniversario
faciendo pro anima testatricis.

Reliquit unum duc. pro una missa ad S. Gregorium pro anima sua.

Reliquit suae filiae Virgiliae unam ronam Bruschini et unam soctanam
panni paonatii, unam petiam monachilis usitatam et omnes pannos et vestes
dandas tempore matrimonii substituendo, casu mortis, filios Cesarem et Ber-
nardinum: et addidit duos filos corallorum et alia minimi pretii.

Reliquit Cesari ante partem anulum aureum cum zaffiro, alium cum
Cameo, alium cum turchina, alium cum granata et sua fornimenta coriarum
de argento cum onere supplendi de argentis necessariis dictae Virgiliae tempore
matrimonii.

Dixit dicta testatrix habere in pignus a do Mage Antonatio quandam
scuffiam cum unciis quinque perlarum minus una quarta parte cum dimidia
pro duc. 25 mutuatis d° Antonatio, et datis pro elemosina dictae Virgiliae,
quam scuffiam dixit esse penes d2ém Aureliam cum qua Virgilia vivit.

Dixit esse duc. 50 penes heredes sui fratris Petri Jannangeli item
penes suum cognatum Paulum de Coronis duc. 150 de quibus dicit re-

habuisse duc. 25..... S0
Item penes d. Aureliam duc. 100.
Item . ... in depositum duc. 25
quos omnes pecunias confitetur fuisse Mag™ Jacomini.
Instituit heredes universales . ..... (Cesarem et Vir)giliam testatricis

filios ex primo marito Mage Jacomino, et etiam Bernardinum eius filium ex
altero marito Mage Antonatio.

Reservato in usufructu Mag™ Antonatio dum vixerit executores testa-
mentarios fecit d. Ferdinandum G. ... et Paulum de Coronis suprannomi-
natum absentem.

»Datum Rome in Regione Columne in domo habitationis dicte testatricis
set eius viri presentibus audientibus et intelligentibus hiis videlicet Jo. Paulo
»Cole de Reate Aromatario, Evangelista Mag™ Nardi pictoris, Petro Ante Lau-
yrentii Vessecchia pictoribus, Magr® Bartholomeo florentino scarpellino, Sebastiano
»Mag™! Laurentii de Ciuena pictore, Bartholomeo Luce Florentino, et Petro
»Antonii de Ancona scarpellinis testibus ad predictam causam et singulatim
»vocatis habitis et rogatis.«

»Ita est Ego Gaspar Pontanus Not® rogatus manu propria.<

(Not, Pontano 1500—5 f. 247.)
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Doc. Nr. IIL
Testamentum Antonatii pictoris.
Indicte XI Inensis Martii die XXVIII 1508,

In nomine domini amen. etc. Providus vir Magr Antonatius Benedicti
pictor Regionis columne licet infirmus corpore sanus tamen mente etc. timens
summum mortis periculum cum nil sit certius morte etc. Nolens intestatus
de cedere sed testatus etc. hoc suum nuncupativum condidit testamentum quod
de iure civili dicitur sine scriptis per manus mei Notarii etc. Et quia anima
est dignior corpore illam Altisissimo omnipotenti deo ac beate gloriosissime
Matri Virgini Marie et toti Curti celesti commendavit Et iussit quando de hoc
seculo etc. corpus suum sepelliri in ecclesia sancti Aloisii cui ecclesie re-
liquit duc. duos pro omni iure quodsibi debetur Item reliquit Societati Con-
fallonis de qua societate ipse est florenos in urbe currente vigintiquinque pro
anniversario fiendo pro eius anima et quod societas intersit exequiis solvendos
dictos XXV florenos per eius heredes infra terminum unius anni a die obitus
ipsius testatoris Item reliquit Mario eius filio duc. decem iure institutionis Et
dixit idem testator exposuisse culpa et defectu dicti Marii virtute lege et littis
quatuor annorum et bis = ipse testator carceratus extitit duc. ducentos et
ultra Et voluit testator quod casu quo idem Marius actionem aliquam haberet
ad legitimam paternam maternam quod dicti ducenti ducati compulabiles sint
in dictis legitimis In quibus decem ducatis eidem Mario relictis eundem Ma-
rium heredem instituit Et voluit quod de bonis suis plus petere non possit
Item dixit quod alias ipse testator construxit quondam imaginem Confallonis
quam habent Reatini Et Marius Antonius eius filius exigeret a dicta comu-
nitate reate duc. quinquaginta de carlenis et dictus Marcus Antonius illos
exigit et transmisit tamen sibi testatori duc. vigintiquinque alios vigintiquinque
pro se retinuit. Voluit idem testator quod casu quo dictus Marcus Antonius
peteret aliquam pensionem domus ubi est obligata dos uxoris eiusdam Marci
Antonii quod iure teneatur idem Marcus Antonius dictos vigintiquinque duc.
per eum retentos ponere incontinenti in hereditare ipsius testatoris. Item
quod dicto casu teneatur idem Marcus Antonius facere bonas omnes pecunias
solutas per doum Hieronymum eius filium in instremitate ipsius testatoris et
quod eorum sit opportunis eiusdem d»! Hieronymi. Item reliquit Julie Gratiose
et Camille filiabus ipsius testatoris dotes eisdem traditas in quibus dotibus eas
heredes instituit Et voluit quod de bonis suis plus petere non possint In om-
nibus autem aliis ipsius testatoris bonis iuribus nominibus actionibus suos
heredes universales instituit etc. prefatos dominum Hieronymum Marcum An-
tonium et Bernardinum eius filios legitimos et naturales equis porcionibus
quos ad invicem substituit si sine filiis legitimis et naturalibus decesserint Et
si omnes sine filiis legitimis et naturalibus decesserint iure substituit dictas
eius filias. Tutorem dicto Bernardino dedit et fecit idem testator prefatum
doum Hieronymum quem Bernardinum venaliter eidem comendavit, Executores
vero huiusmodi sui testamenti etc. fecit et®deputavit prefatos doum Hierony-

mum et Marcum Antonium quibus dedit potestatem exequendi contenta in
VI 16
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dicto suo ultimo testamento. Et hoc voluit esse suum ultimum testamentum
et ultimam suam voluntatem quarum unam valere voluit iure testamenti. Et
si iure testamenti etc. iure codicillorum Et si iure codicillorum etc. iure do-
nationis causa mortis sive cuiuscunque alterius ultime voluntatis cassans etc.
non obstante quavis clausula derogatoria etc. et hoc voluit ete.

Actum Rome in Regione columne in domo habitationis dicti testatoris
presentibus Blasio Loni, Romulo Hieronymi Bellini, Silvestro Johannis, Bastiano
Francisci florentinis scarpellinis, Magr Bernardino Natalis de Padua, Magr
Francisco Natalis de Padua germanis fratribus ferrariis et Petro Paulo Cole
de Reate Aromatario testibus etec. (Not. G. Pontano 1500—13, f. 287.)

Doc. Nr. IV.

Codicillum Antonatii Benedicti pictoris.
1508 April. die 19,

In nomine Domini Amen. Anno a Nativitate eiusdem Millesimo quin-
gentesimo octavo tempore pontificatus s™i in xpo patris et domini nostri domini
Julii divina providentia pape secundi Indictione Undecima mensis Aprilis die
quintodecimo Impresentia mei notarii et quinque testium suscriptorum ad hec
specialiter vocatorum et rogatorum providus Mager Antonatius Benedicti pictor
Regionis columne licet corpore infirmus mente tamen sanus et conscientia
pura reminiscens et melius incogitans quod die vigesimo octavo mensis Martii
proxime preteriti suum ultimum condidit testamentum per manus mei eiusdem
notarii in quo nonnulla relicta seu legata fecit et disposuit prout in eo con-
tinetur volens nunc codicillari et aliqua adere dicto testamento Idem et ergo
ante omnia dictum testamentum per eum factum manu mei eiusdem notarii
ut supra qui hos codicillos confirmavit in omnibus additis tamen inscriptis clau-
sulis seu capitulis modo et forma prout infra continetur Et primo reliquit et
voluit Juliam Gratiosam et Camillam ipsius Mag™ Antonatii codicillaris filias
nuptas de earum dotibus et iuribus dotalibus esse liberas ad faciendum et
disponendum de eis pro earum libito et voluntate Item etiam reliquit eisdem
filiabus et cuilibet earum tempore earum viduitatis sedium in domo habitationis
ipsius Mag™ Antonatii ad comoditatem tamen filiorum masculorum Et hec est
ultima sua voluntas et ultimi sui codicilli quam et quos perpetuo firmos et
firmam haberi voluit omni meliori modo via iure tamen et forma qua et qui-
bus magis et milius fieri potest et debet rogans me notarium infrascriptum
ut hos suos codicillos in publicam formam redigerem et omnibus habentibus
interesse suis loco et forma unum vel plura conficere documenta quotiens
fuerim inquisitus.

Actum Rome in Regione columne in domo habitationis dicti Codicillaris
presentibus audientibus et intelligentibus hiis videlicet Johanne paulo Cole
de reate aromatario domino #Stefano Cotonagniis, Mgr Bernardino Natalis
de Padua Romulo hieronymi bellini et Sylvestro Johannis scarpellinis floren-
tinis testibus ad predicta omnia et singula vocatis habitis et rogatis.

Ita est Ego Gaspar Pontarfis Notarius rogans manu propria.

(Ibid f. 348).
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Doc. Nr. V.
Conventio infra fratres filiis Antonatii pictoris.
Indictione prima mense Septembris die VI 1512.

Impresentia mei notarii etc. venerabilis vir d*s¢ Hieronymus Antonatii
pro se ipso ac ut tutor Bernardini pupilli eius germani fratris tutorio nomine
etc. Et dous Bernardinus qui renuntiavit exceptioni restitutionis in integrum
etc. Et Marcus Antonius eorum germanus frater et filii d® condam Antonatii
ipsi et quilibet ipsorum eidem invicem consentiendo sponte et pro equalitate
et bono pacis ipsorum fratrum et pro substentatione Marii eorum germani
fratris amore fraterno accomunaverunt eum dicto Mario licet absente et me
notario etc. omnia et singula ipsorum fratrum bona paterna et voluerunt re-
lictum eidem Mario per supradictum Antonatium eorum patrem eidem Mario
factum non valere sed invalidum etc. hanc comunionem preventivam fratres
fecerunt dum quando idem Marius fuerit et sit in Urbe reintegratus et resti-
tutus a superioribus habentibus auctoritatem illum in Urbe remictendi et re-
habilitandi et non aliter dicta sic veritate etc. pro quibus ete. renunciaverunt
etc. voluerunt etc. obligaverunt etc. et Juraverunt etc. rogantes me notarium etc.

Actum Rome in Regione columne in domo habitationis ipsorum fratrum
presentibus etc. Johanne Macutii de Capistrano, Petro Johannis de Fesulo,
I... A.... deFesulo scarpellis (sic), et Guidone Moscatelli de Reate testibus.

(Ibid f. 467.)
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